ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lam Vỹ, ngày 26 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt xử lý vật liệu thu hồi sau khi thực hiện dự án:

Sửa chữa cầu treo Đồng Keng, xã Lam Vỹ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAM VỸ

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi ,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương, năm 2019;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư

số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội

dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 13/7/2018 của HĐND tỉnh

Thái Nguyên Ban hành Quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại các

cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái Nguyên; Nghị

quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ

sung một số điều của quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2018/NQ-

HĐND ngày 13/7/2018 của HĐND tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý,

sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 6684/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của UBND huyện

Định Hóa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa cầu treo

Đồng Keng, xã Lam Vỹ;

Căn cứ biên bản bàn giao tài sản thu hồi sau khi thực hiện dự án: Sửa chữa

cầu treo Đồng Keng, xã Lam Vỹ lập ngày 20/12/2023 giữa đại diện các đơn vị:

Chủ đầu tư UBND xã Lam Vỹ, Công ty TNHH kinh doanh xây dựng Thanh Lâm

đơn vị tư vấn giám sát và Công ty TNHH xây dựng và thương mại Hà Thái đơn

vị thi công xây dựng các công trình;

 Căn cứ biên bản Xác định giá trị vật liệu thu hồi sau khi thực hiện dự án:

Sửa chữa cầu treo Đồng Keng, xã Lam Vỹ được lập ngày 05/01/2024 giữa đại

diện các đơn vị: UBND xã Lam Vỹ; Các phòng ban chuyên môn của huyện bao

gồm: Phòng Tài chính - KH, Phòng Kinh tế & HT huyện;

2

Theo đề nghị của Ban tài chính xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt xử lý vật liệu thu hồi sau khi thực hiện dự án Sửa chữa

cầu treo Đồng Keng xã lam Vỹ, cụ thể như sau:

1. Khối lượng, chủng loại vật liệu thu hồi:

- Sắt cũ thu hồi các loại: 1.125,6 kg.

2. Hình thức xử lý: Bán thanh lý tài sản là vật tư vật liệu thu hồi theo hình

thức chỉ định.

3. Tổ chức thực hiện: UBND xã Lam Vỹ phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan tổ chức thực hiện.

4. Thời hạn xử lý: Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày có Quyết định phê

duyệt phương án xử lý vật liệu.

5. Chi phí xử lý: Thực hiện theo quy định hiện hành.

6. Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ bán đấu giá: Toàn bộ số tiền thu

được từ bán đấu giá tài sản tại khoản 1, điều 1 của phương án này được nộp

vào tài khoản tạm giữ của Phòng Tài chính - KH huyện tại KBNN Định Hóa

và được xử lý theo quy định hiện hành.

 Điều 2. Bộ phận kế toán có trách nhiệm tham mưu tổ chức thực hiện việc

thanh lý vật liệu thu hồi đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành.

 Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Tài chính – Kế toán

và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT, KT

 CHỦ TỊCH

Hạc Văn Luận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T16:22:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T21:48:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T21:48:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T21:48:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!